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Referat for hovedbestyrelsesmøde den 8. august 2024 på Vilhelmsborg 

 
Deltagere: Ulrik Kristensen, Inge Madsen, Jan Pedersen, Kristian Bech, Frank Evald, Per 

Springborg, Jørn Jensen, Niels-Jørgen Johansen (Joe), Claus Hansen 
Referent: Pia Feldstedt 
 

1. Underskrift af referat.  

 

2. Halvårsregnskab (udsendt umiddelbart efter møde i økonomiudvalget den 

6. august). Bilag 1 

Claus præsenterede budgettet for 2024 og det realiserede regnskab for første halvår.  

De større afvigelser i forhold til budget:  

 

 ”Ungavler VM” – sponsorat som ikke var budgetteret. 

 EDB, Klubmodul har sendt en forsinket regning for 2022, 2023, 2024. 

 Avlsledelse: Budgettet er skredet, da dommerne ikke er afregnet for 2023 og 

har sendt afregninger i 2024. 

 Forårsauktion: Der forventes et underskud på cirka 50.000. 

 UVM-dressur: Der er kommet et sponsorat på 30.000, der ikke var indeholdt i 

budgettet. 

 

DV EVENT 

World Cup: Aftalen om udlejning af mandetimer er lavet om fra en fast pris til 

afregning pr. time, faktureres månedsvis. 

 

3. Budget 2024 

Estimat for resten af 2024: 

 

Ud fra det nuværende resultat og set i forhold det foreliggende budget, er der 

udarbejdet et estimat for året. Dette estimat er baseret på de væsentligste afvigelser 
for første halvår samt de forventede væsentligste ændringer i andet halvår set i forhold 
til budgettet. Det endelige resultat kendes naturligvis først ved årets afslutning og kan 

også afvige i forhold til estimatet, da flere forhold jo endnu er ubekendt som for 
eksempel resultatet af elitefølauktionen og antal tilmeldinger til efterårets 

arrangementer.  
 
Estimatet for resten af året er præget af følgende væsentligste forhold: 

 Færre antal medlemmer end budgetteret og dermed lavere indtægt på kontingenter 

 Højere omkostninger end budgetteret på udvalgte områder 

 Færre antal tilmeldte heste til arrangementer sammenlignet med det budgetterede 

antal (følskuer, hoppekåringer, forbesigtigelse & egnethedstest) 
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 En forventet lavere omsætning fra eliteauktionen i forhold til budget (færre føl, 

lavere gennemsnitspris og lavere salgsprocent end budgetteret) 

 Et faldende bedækningstal og deraf lavere omsætning ift hingsteliste/ansøgning om 

brug af hingst 

 

Ovenstående forhold gør, at der for nuværende forventes en negativ afvigelse i forhold 
til budgettet for 2024. Dette gør også at det samlede resultat for DV ud fra de 

nuværende forventninger giver et estimeret negativt resultat i størrelsesordenen 500 
til 800 tkr. Estimatet opdateres efter 3 kvartal hvor de flere arrangementer/aktiviteter 
er afholdt. 

 
Der arbejdes på reducere omkostninger hvor muligt, men under hensyntagen til de 

allerede annoncerede aktiviteter. Der skal kigges på besparelser hele vejen rundt. 
 

Det må gerne kommunikeres åbent ud i store tal.  

 

Beslutning: CH laver et kort skriv, så det er det samme, der meldes ud til 

medlemmerne. 

 

4. Strategi 2024 – 2030, herunder plan for præsentation i regionerne og det 

videre forløb. Bilag 2 

PS har sammenskrevet noterne fra Strategiseminariet. Strategien har været til høring i 

HB.   

 

Beslutning: Den udarbejdede strategi præsenteres for medlemmerne, samtidig med at 

der arbejdes på en mere overordnet strategi. Medlemmerne orienteres om, at der 

analyseres på, hvordan forbundet kan udvikle sig for at tilpasse sig økonomien og 

fremtiden. Den udarbejdede strategi præsenteres ikke som strategi, men som 

aktivitetsplan der arbejdes på sideløbende. Den skal ikke høres, men vi vil gerne have 

gode inputs til en kommende overordnet strategi. CH præsenterer oplægget i 

regionerne sammen med HB medlemmet i regionen, samt et ekstra HB-medlem.  

 

5. Status Hoeck-sagen. Bilag 3 

DV har vundet sagen og Hoeck skal betale sagsomkostninger på 60.000 kr. til DV.  

Hoeck har 14 dage til at anke sagen. 

 

6. Disciplinærudvalg. Følgende tilføjelse til gældende regler foreslås:  

På baggrund af de seneste sager foreslår formanden at der tilføjes til 

reglerne: 

”Indberetning af hændelser, der ønskes behandlet af udvalget, skal ske umiddelbart 

efter, at hændelsen har fundet sted og senest 14 dage efter. Hændelser, der 

indberettes senere end den angivne frist, kan ikke behandles af udvalget”.  
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Tilføjelsen er blevet drøftet i HB. Tidsfristen foreslås ændret til 30 dage. 

Koordineringen med Rideforbundet drøftes. 

Beslutning: Forslaget godkendes men fristen ændres til 30 dage. Det meldes ud til 

medlemmerne i oktober nummeret af Ridehesten med ikrafttrædelse pr. 1.11.24. 

 

7. H-repræsentanters funktion i udvalg - herunder formandskabets 

beslutninger uden at inddrage H-repræsentanten. 

Oplæg: Hvis der skal være engagement og ansvarsfølelse for sit udvalgsarbejde, bør 

HB repræsentanten inddrages i beslutninger der vedrører udvalget. 

Når formandsskabet får henvendelser udefra, gives de videre til 

udvalgsrepræsentanten. 

Formandsskabet skal dog i særlige tilfælde kunne agere uden om udvalget. 

 

8. World Cup-selskabet 

Der blev redegjort for selskabets bestyrelsessammensætning og proceduren herfor. 

  

9. Hvordan viser vi omverdenen, at vi behandler hestene ordentligt? 

Der ligger et forslag om at lave en film. Måske kan vi få vores sponsorer til at være 

med til at finansiere filmen. Ideen vendes i Forum for hestevelfærd. 

 

Internt i DV kan vi sørge for at vise, at vi selv lever op til vores reglerne. 

I Forum for Hestevelfærd arbejdes der på at fjerne al anledning til kompromitteret 

hestevelfærd.  

En enkelt avler har tilbudt at skænke et embryon til at sælge i forbindelse med 

Elitefølauktionen. Indtægten ved salg doneres til projektet. 

Beslutning: Det tages med i Forum for hestevelfærd, og auktionsudvalget drøfter 

forslaget med salg af embryon. 

 

10. Evaluering af VM for Ungavlere. 

Det var et rigtig godt arrangement.  

Det økonomiske resultat lander fornuftigt – underskud på 130-140.000 

Det skal overvejes at hædre de danske medaljetagere i forbindelse med Eliteskuet. 

 

11. Evaluering af udtagelsesarrangementer vedr. UVM-dressur 

Det gav god mening at have 1. udtagelse til DM, da det gav en del publikum.Det skal 

være præciseret at der ikke kan skiftes rytter efter udtagelsen.  

 

12. Status på springudvalg, herunder inddragelse af regionerne 

Der har været en artikel i Ridehesten, hvor projektet bliver mere konkretiseret. Den er 

også sendt ud til regionsbestyrelserne. Der er modtaget tilbagemeldinger udvalget fra 

regionerne 1, 4, 5 og 6.  
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Beslutning: HB-medlemmer rykker de sidste regioner for repræsentanter til udvalget. 

 

13. Meddelelser fra diverse udvalg, regioner, sekretariat. 

 

Region 1: Der er meget aktivitet ved springavlerne. Der er god energi. Der skal være 

følskue i Hillerød Sportsrideklub.  

 

Region 2. Formand, Niels Petersen, har meddelt, at han går af til foråret. 

 

Reg. 3: Godt arrangement på Grøn Dressage. Følskuet havde lidt færre tilmeldinger. 

Høj standard. Reg. 3 har lavet mad til Sadelkåringen på Korshøjgaard. 

 

Region 4: Det har været et fint følskue, og det kører fint i regionen.  

 

Region 5: Regionsarbejdet kører godt. Der er gode aktiviteter. 

 

Region 7: Alt er godt. 

 

Auktionsudvalget: Det er et nyt udvalg, der lige skal ind i opgaven. Resultatet fra 

sommerfølauktionen har ikke været godt. Der er pt. Ca. 40 heste tilmeldt Auktion 

Jylland. Den forventes fyldt op. Der er modtaget forslag om at lave en rideheste-

auktion. 

 

UVM springning; Der er lige lukket ned for tilmeldingen til besigtigelse til UVM. Der er 

ca. 75 tilmeldt. De udtages endeligt til DRF Championatsfinaler på Stutteri Ask. Forslag 

om at hædre medaljetagerne fra UVM til Eliteskuet eller Repræsentantskabsmødet? 

 

Sekretariatet: Der er højtryk på kontoret med arrangementer. Der kigges ind i 

sponsoraftalerne. 

 

Avlsledelsen: Har besøgt hingsteholderne. Der er god gang i kåringerne. På 

dommeruddannelsen går det godt med aspiranterne. Avlsledelsen kigger på embryo 

transfer m.m.’s betydning for hoppens velfærd. 

 

WBFSH: Der er rigtig travlt med UVM arrangementer. Der er 30-års jubilæum i år og 
årsmøde i Lisabon i oktober, hvor ”Evidenced-based recommendations for the 
enhancement of sports horse welfare in breeding” vil blive præsenteret. 

 

14. Eventuelt  

Hvordan dækker forsikringen hvis en af vores hjælpere kommer til skade?  

Beslutning: Claus undersøger det. 
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